
Застосування РРО та/або ПРРО платниками єдиного податку ІІ-IV груп 

Відповідно до п. 61 підрозділу 10 розділу ХХ Податкового кодексу 

України платники єдиного податку ІІ-IV груп при  реалізації товарів, в тому 

числі через мережу Інтернет у разі відправлення товарів поштою за умови 

післяплати із використанням послуги «накладений платіж», не застосовує 

РРО та/або ПРРО лише за умови, що обсяг доходу протягом календарного 

року не перевищує 220 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на 01 січня податкового (звітного) року.  
Слід пам’ятати, що звільнення від обов’язку використовувати РРО або 

ПРРО не поширюється на осіб, які здійснюють реалізацію: технічно складних 

побутових товарів, що підлягають гарантійному ремонту; лікарських засобів, 

виробів медичного призначення та надання платних послуг у сфері охорони 

здоров’я; ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, 

дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та 

напівдорогоцінного каміння. 
Спілкуйтесь з податковою службою дистанційно за допомогою сервісу   

«InfoTAX»   https://t.me/infoTAXbot Більше інформації на офіційних 

сторінках у соціальній мережі Фейсбук: Державна податкова служба  

України https://www.facebook.com/TaxUkraine та  ДПС у Полтавській області  

https://www.facebook.com/tax.poltava/ Підписуйтесь на канали інформування 

ДПС Телеграм https://t.me/tax_gov_ua Державна податкова служба 

УкраїниYou Tube youtube.com/TaxUkraine 

 

Головне управління ДПС у Полтавській області 

https://t.me/infoTAXbot
https://www.facebook.com/TaxUkraine
https://www.facebook.com/tax.poltava/
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